DOM - Magalhães de Almeida, sex, 22 de dez de 2023 ISSN 2764-6513 | Ano VII Edição - Nº 1259

Diário Oficial do Município
 Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida

                               1 / 4

EXPEDIENTE

Nome do Prefeito
Raimundo Nonato Carvalho
Nome do Vice-prefeito
Rafael Santos Silva

Responsável Técnico
Franciel Pessoa da Silva - PORTARIA N° 029/2023 - GAB
Email: prefeitura@magalhaesdealmeida.ma.gov.br

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO – PREGÃO
ELETRÔNICO N.º 055/2023

 O Pregoeiro Municipal do Município de Magalhães de Almeida/MA,
torna público para ciência dos interessados que o Processo
Licitatório PREGÃO ELETRÔNICO N.º 055/2023, PROCESSO
ADM: 202311083/2023, que tem como objeto: Contratação de
empresa para execução dos serviços de recuperação e
adequação de estrada vicinal do Município de Magalhães de
Almeida/MA, com abertura marcada para o dia 22 de dezembro de
2023 às 10:00 horas, através do uso de recursos da tecnologia da
informação, site https://www.comprasbr.com.br, fica ADIADO para
o dia 27/12/2023 às 10:00 horas. Informações complementares
poderão ser obtidas no Setor de Licitações no horário das 08:00 às
12:00 horas, ou solicitado através do e-mail:
cplmagalhaesdealmeidama@gmail.com. Magalhães de
Almeida/MA, 21 de dezembro de 2023. Franciel Pessoa da Silva,
Pregoeiro Municipal.

Autor: Franciel Pessoa da Silva
Código de identificação: 37748d58e588a21b7bfd816ed45d1d38afaff3db

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO – PREGÃO
ELETRÔNICO SRP N.º 054/2023

 O Pregoeiro Municipal do Município de Magalhães de Almeida/MA,
torna público para ciência dos interessados que o Processo
Licitatório PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 054/2023,
PROCESSO ADM: 202311082/2023, que tem como objeto:
Eventual e futura contratação de empresa para fornecimento
de medicamentos e material hospitalar para atendimento da
Secretaria de Saúde da Prefeitura do Município de Magalhães
de Almeida/MA, com abertura marcada para o dia 22 de dezembro
de 2023 às 08:00 horas, através do uso de recursos da tecnologia
da informação, site https://www.comprasbr.com.br, fica ADIADO
para o dia 27/12/2023 às 08:00 horas. Informações
complementares poderão ser obtidas no Setor de Licitações no
horário das 08:00 às 12:00 horas, ou solicitado através do e-mail:
cplmagalhaesdealmeidama@gmail.com. Magalhães de
Almeida/MA, 21 de dezembro de 2023. Franciel Pessoa da Silva,
Pregoeiro Municipal.

Autor: Franciel Pessoa da Silva
Código de identificação: 9b2571977609aa44406069c17512d318d6def61d

EXTRATO CONTRATO N.º 20231221001/2023 – DISPENSA DE
LICITAÇÃO N.º 004/2023 – PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º

202311282024

 A PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA/MA,
REPRESENTADA PELO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
FINANÇAS SR. FRANCISCO DE ASSIS ARAGÃO, CPF:
376.1**.***-00, CNH: 0124760*****4 DETRAN/PI, CONTRATANTE,

e ANTONIO R. MONTEIRO NETO SOCIEDADE INDIVIDUAL DE
ADVOCACIA, ENDEREÇO À AV. HERMELINDA PEDROSA , S/N,
CENTRO, SANTA QUITÉRIA DO MARANHÃO/MA,
RESPONSÁVEL LEGAL: JOÃO OLIVEIRA MONTEIRO JUNIOR,
CÉDULA DE IDENTIDADE N.° 013532*****0-8 SSP/MA E CPF :
008.5**.***-41, A SEGUIR DENOMINADA CONTRATADA,
ACORDAM E AJUSTAM FIRMAR O PRESENTE CONTRATO,
NOS TERMOS DA LEI 14.133/2021, OBJETO: PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE ASSESSORIA/CONSULTORIA PARA EXECUÇÃO
DOS RECURSOS DECORRENTES DA LEI COMPLEMENTAR N.º
195/2022 – LEI PAULO GUSTAVO, SEGUINDO AS NORMAS
ESTABELECIDAS NA REFERIDA LEI COMPLEMENTAR, NO
DECRETO N.º 11.525/2023, NO DECRETO 11.453/2023 E
LEGISLAÇÕES CORRELATAS. VIGÊNCIA: 90 (NOVENTA) DIAS
UTEIS. DO VALOR: VALOR TOTAL DE R$ 9.720,00 (NOVE MIL E
SETECENTOS E VINTE REAIS). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
04 122 0002 2013 0000 - MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO
DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS.
3.3.90.39.00 OUTROS - SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURÍDICA. 13.122.0050.2015.0000 MANUT. E FUNC. DA SEC.
MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO 3.3.90.39.00 OUTROS -
SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA. MAGALHÃES
DE ALMEIDA/MA, 21 DE DEZEMBRO DE 2023. FRANCISCO DE
ASSIS ARAGÃO, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS.

Autor: Franciel Pessoa da Silva
Código de identificação: 7aa86335e246abbe885cc631e84318b6ca2fc42a

HOMOLOGAÇÃO – DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 004/2023 –
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 202311282024

 Faz saber a todos, que, examinado a presente Dispensa de
Licitação, e considerando a justificativa de Dispensa e o Parecer
Jurídico, bem como todo o processo, verificou que a mesma está
em conformidade com a Lei n.º 14.133/2021. Perfeitamente em
ordem, todo o processo, sem irregularidade ou nulidade a se
corrigir ou sanar a presente dispensa. Nesses termos,
considerando satisfatória o orçamento apresentado e classificado
em primeiro lugar, com preço compatível com mercado, o que
satisfaz plenamente os interesse econômico desta Prefeitura
Municipal, Homologo a EMPRESA: ANTONIO R. MONTEIRO
NETO SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, endereço à Av.
Hermelinda Pedrosa , S/N, Centro, Santa Quitéria do
Maranhão/MA, responsável legal: João Oliveira Monteiro Junior,
Cédula de Identidade n.° 013532*****0-8 SSP/MA e CPF :
008.5**.***-41, Valor total de R$ 9.720,00 (nove mil e setecentos e
vinte reais). Magalhães de Almeida/MA, 21 de dezembro de 2023.
Raimundo Nonato Carvalho, Prefeito Municipal.

Autor: Franciel Pessoa da Silva
Código de identificação: dcdc2e874928713abf40ea4e85057181084fa80f

TERMO DE RATIFICAÇÃO – DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º
004/2023

Reconheço a dispensa de licitação fundamentada no Artigo 74, III,
alínea "f" c/c § 3°, da Lei14.133/2021 e suas atualizações
posteriores, visando a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
ASSESSORIA/CONSULTORIA PARA EXECUÇÃO DOS
RECURSOS DECORRENTES DA LEI COMPLEMENTAR N.º
195/2022 – LEI PAULO GUSTAVO, SEGUINDO AS NORMAS
ESTABELECIDAS NA REFERIDA LEI COMPLEMENTAR, NO
DECRETO N.º 11.525/2023, NO DECRETO 11.453/2023 E
LEGISLAÇÕES CORRELATAS, em favor da EMPRESA:
ANTONIO R. MONTEIRO NETO SOCIEDADE INDIVIDUAL DE
ADVOCACIA, endereço à Av. Hermelinda Pedrosa , S/N, Centro,

DOM - Magalhães de Almeida, sex, 22 de dez de 2023 ISSN 2764-6513 | Ano VII Edição - Nº 1259

Diário Oficial do Município
 Prefeitura de Magalhães de Almeida

                               2 / 4

Santa Quitéria do Maranhão/MA, responsável legal: João Oliveira
Monteiro Junior, Cédula de Identidade n.° 013532*****0-8 SSP/MA
e CPF: 008.5**.***-41, Valor total de R$ 9.720,00 (nove mil e
setecentos e vinte reais). Ratifico, conforme prescreve o despacho
do Sr. Franciel Pessoa da Silva, Presidente da Comissão de
Licitação do Município de Magalhães de Almeida/MA e
DETERMINO a publicação do devido extrato. MAGALHÃES DE
ALMEIDA – MA, 21  de dezembro  de 2023. Francisco de Assis
Aragão, Secretario Municipal de Finanças da P. M. MAGALHÃES
DE ALMEIDA/MA.

Autor: Franciel Pessoa da Silva
Código de identificação: e372306fe9d177ac76f001230cd23502a6257e39

DOM - Magalhães de Almeida, sex, 22 de dez de 2023 ISSN 2764-6513 | Ano VII Edição - Nº 1259

Diário Oficial do Município
 Prefeitura de Magalhães de Almeida

                               3 / 4

Raimundo Nonato Carvalho

Prefeito

Rafael Santos Silva

Vice-Prefeito

Franciel Pessoa da Silva - PORTARIA N° 029/2023 - GAB

Responsável técnico

prefeitura@magalhaesdealmeida.ma.gov.br

E-mail para contato

https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br

Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida

Rua Manoel Pires de Castro, 279, Magalhães de Almeida - Ma, Cep: 65.560-000

Contato: (98) 3483-1122

Instituído pela Lei Municipal nº 490/2017 de 29 de Setembro de 2017

Para verificar o código de identificação das publicações, acesse o link abaixo:

https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br/transparencia/autenticacao/

A Prefeitura de Magalhães de Almeida dá a garantia deste documento, desde que visualizado através do site:

https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br/transparencia/diario-oficial-do-municipio/

Documento assinado digitalmente conforme MP n°2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves públicas Brasileira - ICP Brasil

DOM - Magalhães de Almeida, sex, 22 de dez de 2023 ISSN 2764-6513 | Ano VII Edição - Nº 1259

Diário Oficial do Município
 Prefeitura de Magalhães de Almeida

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               4 / 4

https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br
https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br/transparencia/autenticacao/
https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br/transparencia/diario-oficial-do-municipio/
http://www.tcpdf.org

		2023-12-22T20:12:33-0300
	RAIMUNDO NONATO CARVALHO:09915613334 1